ಸದನದಲ್ಲಿ ಉತ್ತರಿಸುವ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳ ಪಟ್ಟಿ ಒಟ್ಟು ಪ್ರಶ್ನೆಗಳು – ೧೫



# ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತು

ನೂರ ನಲವತ್ತಮೂರನೆಯ ಅಧಿವೇಶನ (ಮುಂದುವರೆದ ಉಪವೇಶನಗಳು) ಗುರುವಾರ, ದಿನಾಂಕ: ೧೮ನೇ ಮಾರ್ಚ್, ೨೦೨೧

### ಸಮೂಹ - IV

- ೧. ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳು
- ೨. ಗೃಹ ಮತ್ತು ಕಾನೂನು, ಸಂಸದೀಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳು ಹಾಗೂ ಶಾಸನ ರಚನೆ ಸಚಿವರು
- ೩. ಸಣ್ಣ ನೀರಾವರಿ ಸಚಿವರು
- ಳ. ಅಬಕಾರಿ ಸಚಿವರು
- ೫. ಯುವ ಸಬಲೀಕರಣ ಮತ್ತು ಕ್ರೀಡೆ ಹಾಗೂ ಯೋಜನಾ ಸಚಿವರು

ಬಾಂದಾರ ನಿರ್ಮಿಸುವಲ್ಲಿ ಅವ್ಯವಹಾರದ ತಡೆ ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ಘೋಟ್ನೆಕರ ಶ್ರೀಕಾಂತ ಲಕ್ಷ್ಮಣ (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೨೧೧ (೧೫೧೪) ಸಣ್ಣ ನೀರಾವರಿ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ:-

(ಅ) ಕಾರಾವಾರ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಹಳಿಯಾಳ ತಾಲ್ಲೂಕಿನಲ್ಲಿ ೨೦೧೮–೧೯ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ ಉಂಟಾದ ಅತೀವೃಷ್ಟಿಯಿಂದಾಗಿ ತಾಲ್ಲೂಕಿನಲ್ಲಿ ಹರಿಯುವ ತಟ್ಟಿ ಹಳ್ಳಕ್ಕೆ ಕೃಷಿ ಭೂಮಿಗೆ ನಿರೂಣಿಸಲು ಸಹಾಯವಾಗಲೆಂದು ನಿರ್ಮಿಸಲಾದ ೨೩ ಸಣ್ಣ ಸಣ್ಣ ಬಾಂದಾರುಗಳಲ್ಲಿ, ಹಲವು ಬಾಂದರುಗಳು ಭಾಗಶಃ ಹಾಳಾಗಿದ್ದು ಸರ್ಕಾರ ೫೨ ಕೋಟಿ ರೂ. ವೆಚ್ಚದಲ್ಲಿ ದುರಸ್ತಿ ಕಾರ್ಯ ಕೈಗೊಳ್ಳುವಲ್ಲಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಹಾಗೂ ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರೂ ಕಳಪೆ ಕಾಮಗಾರಿ ಕೈಗೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ರೈತರು ಸಂಕಷ್ಟ ಎದುರಿಸುವಂತಾಗಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

- (ಆ) ೨០೨೦ರಲ್ಲಿ ಉಂಟಾದ ಬಾರಿ ಪ್ರವಾಹದಿಂದ ದುರಸ್ತಿ ಕಾರ್ಯ ಕೈಗೊಂಡ ಬಾಂದಾರುಗಳು ಕಳಪೆ ಕಾಮಗಾರಿಯಿಂದ ಕೊಚ್ಚಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದು, ಇದರಿಂದ ರೈತರು ಬೆಳೆದ ಬೆಳೆ ನಷ್ಟವಾಗಿ ತೊಂದರೆ ಅನುಭವಿಸುತ್ತಿದ್ದು ಇದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಸರ್ಕಾರ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳವುದೇ; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಇ) ಈ ರೀತಿ ಕೋಟ್ಯಾಂತರ ರೂಪಾಯಿ ಅನುದಾನ ದುರುಪಯೋಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಕೆಲವೊಂದು ಕಾಮಗಾರಿ ಮಾಡಿದ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಉನ್ನತ ತನಿಖೆ ಮಾಡಿಸಿ, ಆಗಿರುವ ನಷ್ಟವನ್ನು ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಂದಲೇ ಭರಿಸಲು ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗುವುದೇ? (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

## ಕೆರೆಗಳ ಹೂಳೆತ್ತುವ ಕಾಮಗಾರಿ

## ಶ್ರೀ ಆರ್ ಧರ್ಮಸೇನ (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ ) –

೨೧೨ (೧೬೧೫) ಸಣ್ಣ ನೀರಾವರಿ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ:–

- (ಅ) ಮೈಸೂರು ಮತ್ತು ಚಾಮರಾಜನಗರ ಜಿಲ್ಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಕಳೆದ ಎರಡು ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಕೆರೆಗಳ ಹೂಳೆತ್ತುವ ಕಾಮಗಾರಿ ನಡೆದಿದೆ; ಅದಕ್ಕಾಗಿ ಎಷ್ಟು ಹಣ ಖರ್ಚಾಗಿದೆ;
- (ಆ) ಇನ್ನೂ ಎಷ್ಟು ಕೆರೆಗಳ ಹೂಳೆತ್ತುವ ಕಾರ್ಯ ನಡೆಯಬೇಕಾಗಿದೆ; ಇದನ್ನು ಯಾವಾಗ ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಲಾಗುವುದು ; ಇದಕ್ಕಾಗಿ ಎಷ್ಟು ಹಣ ಮೀಸಲಿಡಲಾಗಿದೆ:
- (ಇ) ಉದ್ಯೋಗ ಖಾತ್ರಿ ಯೋಜನೆಯಲ್ಲಿ ಹೂಳೆತ್ತುವ ಕಾಮಗಾರಿಗಳಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಜನರನ್ನು ಬಳಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ?

## ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರಿನ ಬೆಳವಾಡಿ ದೊಡ್ಡಕೆರೆಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪಡಿಸುವ ಕುರಿತು

ಶ್ರೀ ಎನ್. ರವಿಕುಮಾರ್ (ವಿಧಾನ ಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು ) – ೨೧೩ (೧೫೫೪) ಸಣ್ಣ ನೀರಾವರಿ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ:–

- (ಅ) ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ತಾಲ್ಲೂಕಿನ ಬೆಳವಾಡಿ ದೊಡ್ಡಕರೆಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಗೆ ಸರ್ಕಾರ ಎಷ್ಟು ಮೊತ್ತಕ್ಕೆ ಆಡಳಿತಾತ್ಮಕ ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡಿತ್ತು; ಸದರಿ ಯೋಜನೆಯನ್ನು ಮನರ್ ವಿನ್ಯಾಸ ಮಾಡಲು ಶಿಫಾರಸ್ಸು ಮಾಡಲಾಗಿದೆಯೇ; ಯಾರು ಮತ್ತು ಯಾವ ಕಾರಣಗಳಿಗೆ ಎಂಬ ಕುರಿತು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು;
- (ಆ) ಈ ಕಾಮಗಾರಿಯಲ್ಲಿ ಭ್ರಷ್ಟಾಚಾರವೆಸಗಿರುವ ಕುರಿತು ಸರ್ಕಾರದ ನಿಲುವೇನು; ಭ್ರಷ್ಟಾಚಾರವೆಸಗಿದ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಮೇಲೆ ಯಾವ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ; ಸದರಿ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಂದ ವಸೂಲಿ ಮಾಡಲು ಸರ್ಕಾರ ಯಾವ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡಿದೆ;
- (ಇ) ಒಂದು ಏತ ನೀರಾವರಿ ಕಾಮಗಾರಿಯು ಚಾಲನೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಅದೇ ಕಾಮಗಾರಿಯನ್ನು ಮುಂದುವರೆಸಿ ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸದೆ ಹೊಸ ಏತ ನೀರಾವರಿ ಯೋಜನೆ ಜಾರಿಗೊಳಿಸಲು ಕಾರಣವೇನು?

## ಮಂಜೂರಾದ ವಿದ್ಯುತ್ ಉಪ ಕೇಂದ್ರಗಳ ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ಎನ್. ಅಪ್ಪಾಜಿಗೌಡ (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ ) –

೨೧೪ (೧೬೨೮) ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ:–

(ಅ) ಕಳೆದ ಮೂರು ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ಮಂಡ್ಯ ಜಿಲ್ಲೆಯ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಇಂಧನ ಇಲಾಖೆ ವತಿಯಿಂದ ಕೇಂದ್ರ ಮತ್ತು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರದ ಅನುದಾನದಲ್ಲಿ ಕೈಗೊಂಡ ಕಾರ್ಯಗಳು/ಯೋಜನೆಗಳು ಯಾವುವು; ಅವುಗಳಿಗೆ ಬಿಡುಗಡೆಯಾದ ಅನುದಾನವೆಷ್ಟು: (ತಾಲ್ಲೂಕುವಾರು ವಿವರವಾದ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)

- (ಆ) ಕಳೆದ ಮೂರು ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ಮಂಡ್ಯ ಜಿಲ್ಲೆಗೆ ಮಂಜೂರಾದ ವಿದ್ಯುತ್ ಉಪ ಕೇಂದ್ರಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಷ್ಟು; ಅವುಗಳ ಅನುಷ್ಠಾನಕ್ಕೆ ಮೀಸಲಿರಿಸಿದ ಅನುದಾನವೆಷ್ಟು;
- (ಇ) ಮಂಡ್ಯ ಜಿಲ್ಲೆಗೆ ಮಂಜೂರಾದ ಹೊಸ ವಿದ್ಯುತ್ ಉಪ ಕೇಂದ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಕಾಮಗಾರಿಗಳು ಪ್ರಾರಂಭವಾಗಿವೆ; ಹಾಗೂ ಯಾವ ಹಂತದಲ್ಲಿದೆ; (ತಾಲ್ಲೂಕುವಾರು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು); ಕಾಮಗಾರಿಗಳನ್ನು ಯಾವ ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರಿಗೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ; (ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)
- (ಈ) ಕಳೆದ ಮೂರು ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ಅಕ್ರಮ–ಸಕ್ರಮ ಶೀಫ್ರ ಸಂಪರ್ಕ ಹೊಂದಲು ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಂದ ಸಲ್ಲಿಕೆಯಾದ ಅರ್ಜಿಗಳೆಷ್ಟು: ಅದರಲ್ಲಿ ವಿಲೇವಾರಿ ಮಾಡಿದ ಅರ್ಜಿಗಳೆಷ್ಟು; ವಿಲೇವಾರಿಯಾಗದಿರುವ ಅರ್ಜಿಗಳೆಷ್ಟು; ವಿಲೇವಾರಿಯಾಗದಿರಲು ಕಾರಣವೇನು? (ಮಂಡ್ಯ ಜಿಲ್ಲೆಯ ತಾಲ್ಲೂಕುವಾರು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)

## ಪೊಲೀಸ್ ಇಲಾಖೆ ನೌಕರರು ನಿಗಧಿಗಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ಸಮಯ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ಎಸ್. ರವಿ (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ ) –

೨೧೫ (೧೫೬೩) ಗೃಹ ಮತ್ತು ಕಾನೂನು, ಸಂಸದೀಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳು ಹಾಗೂ ಶಾಸನ ರಚನೆ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ:–

(ಅ) ಮೊಲೀಸ್ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಕಾನ್ಸ್ ಟೇಬಲ್/ಹೆಡ್ ಕಾನ್ಸ್ ಟೇಬಲ್ಗಳು ನಿಗದಿತ ಅವಧಿಗಿಂದ ಹೆಚ್ಚು ಕಾಲ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದು, ಇವರಿಗೆ ೮ ಗಂಟೆಗಳ "ಶಿಷ್ಟ್ ಡ್ಯೂಟಿ" ನೀಡುವ ಬಗ್ಗೆ ಸರ್ಕಾರದ ಮುಂದೆ ಯಾವುದಾದರೂ ಪ್ರಸ್ತಾಪವಿದೆಯೇ; ಇದ್ದರೆ, ಅದನ್ನು ಜಾರಿಗೊಳಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ ಏನು ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ;

- (ಆ) ಮೋಲಿಸ್ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಪಿಐ/ಸಿಪಿಐ ಮಟ್ಟದ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಗರಿಷ್ಟ ೨ ವರ್ಷ ಎಕ್ಸಿಕ್ಯೂಟಿವ್ ಹುದ್ದೆಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿ ನಂತರ ಒಂದು ವರ್ಷ ನಾನ್ ಎಕ್ಸಿಕ್ಯೂಟಿವ್ ಹುದ್ದೆಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುವ ರೊಟೇಷನ್ ಪದ್ದತಿ ಜಾರಿಗೆ ತರಲು ಸರ್ಕಾರವೇನಾದರೂ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡಿದೆಯೇ;
- (ಇ) ಈ ರೋಟೇಷನ್ ಪದ್ಧತಿಯಿಂದ ಎಲ್ಲಾ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಪೋಲಿಸ್ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿನ ಎಲ್ಲಾ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿಯೂ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುವ ಅವಕಾಶ ಸಿಗುವ ಕುರಿತು ಸರ್ಕಾರ ಗಮನ ಹರಿಸುವುದೇ?

ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರದ ರಿಂಗ್ ರಸ್ತೆಯ ಒತ್ತುವರಿ ಕುರಿತು

ಶ್ರೀ ಯು.ಬಿ. ವಂಕಟೇಶ್ (ನಾಮನಿರ್ದೇಶನ ಹೊಂದಿದವರು ) –

೨೧೬ (೧೫೩೫) ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ:–

- (ಅ) ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರದ ರಿಂಗ್ ರಸ್ತೆಯ ಹೊಸಕೆರೆಹಳ್ಳಿ ಪಿ.ಇ.ಎಸ್. ಯುನಿರ್ವಸಿಟಿ ಜಂಕ್ಷನ್ನಿನಿಂದ ನಾಯಂಡಹಳ್ಳಿಗೆ ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆಯ ಇಕ್ಕೆಲಗಳಲ್ಲಿರುವ ಸರ್ವೀಸ್ ರಸ್ತೆಯೂ ಸಾರ್ವಜನಿಕರ ಉಪಯೋಗಕ್ಕೆ ಬಾರದೆ ಖಾಸಗಿಯವರ ಅನ್ಯ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಿಗೆ ಬಳಕೆಯಾಗುತ್ತಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ; ಬಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಸರ್ಕಾರ ಈ ಬಗ್ಗೆ ಕೈಗೊಂಡಿರುವ ಕ್ರಮಗಳೇನು; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಆ) ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರದ ಯಾವ ಯಾವ ಬಡಾವಣೆಗಳಲ್ಲಿರುವ ರಸ್ತೆಗಳು ಸಾರ್ವಜನಿಕರ ಉಪಯೋಗಕ್ಕೆ ಬಾರದೆ ಖಾಸಗಿಯವರ ಅನ್ಯ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಿಗೆ ಬಳಕೆಯಾಗುತ್ತಿವೆ; ಇಂತಹ ರಸ್ತೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಷ್ಟು; ಇವುಗಳನ್ನು ತೆರುವುಗೊಳಿಸಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕರ ಉಪಯೋಗಕ್ಕೆ ಮುಕ್ತಗೊಳಿಸಲು ಸರ್ಕಾರ ಕೈಗೊಂಡಿರುವ ಕ್ರಮಗಳೇನು? (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

## ಸಮಗ್ರ ನೀರಾವರಿ ಯೋಜನೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ

### ಶ್ರೀ ಪ್ರಕಾಶ್ ಕೆ. ರಾಥೋಡ್ (ನಾಮನಿರ್ದೇಶನ ಹೊಂದಿದವರು) –

೨೧೭ (೧೫೭೭) ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ:–

- (ಅ) ವಿಜಯಪುರ ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಹಮ್ಮಿಕೊಂಡಿರುವ ಸಮಗ್ರ ನೀರಾವರಿ ಯೋಜನೆಗಳಾವುವು ;
- (ಆ) ನೀರಾವರಿ ಯೋಜನೆಗಳನ್ನು ಸಂಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಲು ಸರ್ಕಾರ ನಿಗದಿ ಪಡಿಸಿರುವ ಸಮಯ ಎಷ್ಟು;
- (ಇ) ಯಾವ ಯಾವ ಯೋಜನೆಗಳು ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿವೆ; ಹಾಲಿ ನಡೆಯುತ್ತಿರುವ ಯೋಜನೆಗಳ ಸಂಪೂರ್ಣ ವಿವರ ಒದಗಿಸುವುದು?

## ಮಾದಕ ವಸ್ತುಗಳ ಸೇವನೆ ಪಿಡುಗಿನ ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ಕವಟಗಿಮಠ ಮಹಾಂತೇಶ ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ ) – ೨೧೪ (೧೬೦೦) ಗೃಹ ಮತ್ತು ಕಾನೂನು ಸಂಸದೀಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳು ಹಾಗೂ ಶಾಸನ ರಚನೆ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ:–

- (ಅ) ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಮಾದಕ ಪದಾರ್ಥಗಳ ಪಿಡುಗು ಹೆಚ್ಚಾಗಿದ್ದು, ಇದಕ್ಕೆ ಸಮಾಜದ ಎಲ್ಲಾ ವರ್ಗದ ಜನರು ಬಲಿಯಾಗುತ್ತಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ;
- (ಆ) ಈ ಮಾದಕ ವಸ್ತುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಈವರೆಗೆ ದಾಖಲಾದ ಪ್ರಕರಣಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಷ್ಟು:
- (ಇ) ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಎಷ್ಟು ಜನರನ್ನು ಬಂಧಿಸಲಾಗಿದೆ;

- (ಈ) ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಪ್ರಮಾಣದ ಮಾದಕ ಪದಾರ್ಥಗಳನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ; (ಮಾಹಿತಿ ಒದಗಿಸುವುದು)
- (ಉ) ಈ ಡ್ರಗ್ ದಂಧೆಯಲ್ಲಿ ಸಮಾಜದ ದೊಡ್ಡ ದೊಡ್ಡ ಹಾಗೂ ಉನ್ನತ ಸ್ಥಾನಗಳಲ್ಲಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಭಾಗಿಯಾಗಿರುವರೆಂದು ವರದಿಯಾಗಿರುವುದು ನಿಜವೇ; ಆಗಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಇದರ ಬಗ್ಗೆ ಸರ್ಕಾರದ ಕ್ರಮಗಳೇನು?

## ಕರ್ನಾಟಕ ಲೋಕಸೇವಾ ಆಯೋಗದ ಕಾರ್ಯಗಳ ಬಗ್ಗೆ

## ಶ್ರೀ ಪ್ರದೀಪ್ ಶೆಟ್ಟರ್ (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ ) –

೨೧೯ (೧೫೧೧) ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ:–

- (ಅ) ಕರ್ನಾಟಕ ಲೋಕಸೇವಾ ಆಯೋಗದ ಸ್ಪರ್ಧಾತ್ಮಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗಳು ನಡೆಯುವಂತಹ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಕೈಗೊಳ್ಳುವತಂಹ ಸುರಕ್ಷತಾ ಕ್ರಮಗಳೇನು;
- (ಆ) ಲೋಕಸೇವಾ ಆಯೋಗವು ಸ್ಪರ್ಧಾತ್ಮಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗಳನ್ನು ನಡೆಸುವಂಥಹ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಪ್ರಶ್ನೆ ಪತ್ರಿಕೆಗಳು ಸೋರಿಕೆಯಾಗುತ್ತಿದ್ದು, ಇದರ ಬಗ್ಗೆ ಆಯೋಗವು ಕೈಗೊಂಡಿರುವ ಕ್ರಮಗಳೇನು;
- (ಇ) ಲೋಕಸೇವಾ ಆಯೋಗದ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಅಧಿಕಾರಿ ಮತ್ತು ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳನ್ನು ಬೇರೆ ಇಲಾಖೆಗಳಿಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಲು ನಿಯಮಾವಳಿಗಳಲ್ಲಿ ಅವಕಾಶವಿದೆಯೇ;
- (ಈ) ಲೋಕಸೇವಾ ಆಯೋಗದ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ವಿವಿಧ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ದೀರ್ಘಕಾಲೀನವಾಗಿ ಮೂರು ವರ್ಷಗಳಿಗಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿನ ಅವಧಿ ಒಂದೇ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಅಧಿಕಾರಿ ಮತ್ತು ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ಆಂತರಿಕ ವರ್ಗಾವಣೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸರ್ಕಾರ ಕೈಗೊಂಡಿರುವ ಕ್ರಮಗಳೇನು?

#### ಸಮತೋಲನಾ ಜಲಾಶಯ ನಿರ್ಮಾಣ ಕುರಿತು

ಶ್ರೀ ಬಸವರಾಜ ಪಾಟೀಲ್ ಇಟಗಿ (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ ) –

೨೨೦ (೧೫೦೨) ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳು ಈ <mark>ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು</mark> ತಿಳಿಸುವರೆ:–

- (ಅ) ರಾಯಚೂರು ಜಿಲ್ಲೆ ದೇವದುರ್ಗ ತಾಲ್ಲೂಕಿನ ತಿಂತಿಣಿ ಬ್ರಿಡ್ಜ್ ಹತ್ತಿರ (Balancing Reservior) ಸಮತೋಲನಾ ಜಲಾಶಯ ನಿರ್ಮಾಣದ ಬಗ್ಗೆ ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ;
- (ಆ) ಬಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಎಷ್ಟು ಟಿ.ಎಂ.ಸಿ ನೀರಿನ ಸಂಗ್ರಹಣೆ ಆಗುತ್ತದೆ;
- (ಇ) ಈ ಕಾಮಗಾರಿಯನ್ನು ಯಾವಾಗ ಕೈಗೆತ್ತಿಕೊಳ್ಳಲಾಗುವುದು?

ಪಾದಚಾರಿ ಮಾರ್ಗಗಳಲ್ಲಿನ ಟ್ರಾನ್ಸ್ ಫಾರ್ಮರ್ನಿನಿಂದಾಗಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಗೆ ಆಗುತ್ತಿರುವ ಅನಾನುಕೂಲ ಸರಿಪಡಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ಕೆ. ಗೋವಿಂದರಾಜ್ (ವಿಧಾನ ಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು ) –

೨೨೧ (೧೫೨೬) ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ:–

- (ಅ) ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರದ ರಸ್ತೆಗಳ ಪಾದಚಾರಿ ಮಾರ್ಗಗಳಲ್ಲಿ, ರಸ್ತೆಗಳ ಮಧ್ಯೆ ಹಾಗೂ ರಸ್ತೆಗಳ ಇಕ್ಕೆಲಗಳಲ್ಲಿ ಸ್ಥಾಪಿಸಲಾಗಿರುವ ವಿದ್ಯುತ್ ಟ್ರಾನ್ಸ್ ಫಾರ್ಮರ್ ಗಳ ಅಂದಾಜು ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಇದೆಯೇ; ಹಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ, ವಲಯವಾರು ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಮಾಹಿತಿ ಒದಗಿಸುವುದು;
- (ಆ) ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರದ ಜನನಿಬೀಡ ರಸ್ತೆಗಳು ಮತ್ತು ರಸ್ತೆಗಳ ಪಾದಚಾರಿ ಮಾರ್ಗಗಳಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ರಸ್ತೆಗಳ ಮಧ್ಯೆ ಹಾಗೂ ರಸ್ತೆಗಳ ಇಕ್ಕೆಲಗಳಲ್ಲಿ ಅಪಾಯವಾಗಿರುವ ಟ್ರಾನ್ಸ್ ಫಾರ್ಮರ್ ಗಳಿಂದಾಗಿ, ಪಾದಚಾರಿಗಳಿಗೆ/ ವಾಹನ ಸವಾರರುಗಳಿಗೆ ಆಗುತ್ತಿರುವ ಅನಾನುಕೂಲದ ಬಗ್ಗೆ ಸರ್ಕಾರವು ಗಂಭೀರವಾಗಿ ಆಲೋಚಿಸಿದೆಯೇ; ಹಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಈ ಕುರಿತಾದ ಮಾಹಿತಿ ಒದಗಿಸುವುದು;

(ಇ) ಸಾರ್ವಜನಿಕರ ಹಿತದೃಷ್ಠಿಯಿಂದ ಪಾದಚಾರಿ ಮಾರ್ಗಗಳಲ್ಲಿನ ರಸ್ತೆಗಳ ಮಧ್ಯೆ ಹಾಗೂ ರಸ್ತೆಗಳ ಇಕ್ಕೆ ಲಗಳಲ್ಲಿರುವ ವಿದ್ಯುತ್ ಟ್ರಾನ್ಸ್ ಫಾರ್ಮರ್ಗಳನ್ನು ಸ್ಥಳಾಂತರಗೊಳಿಸುವ / ಪ್ರತ್ಯೇಕ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಬಗ್ಗೆ ಸರ್ಕಾರವು ಗಂಭೀರವಾದ ಕ್ರಮದ ಬಗ್ಗೆ ಯೋಜನೆ ರೂಪಿಸಿದೆಯೇ; ಹಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ಈ ಕುರಿತು ಸರ್ಕಾರ ಕೈಗೊಂಡ ಕ್ರಮವೇನು ? (ಮಾಹಿತಿ ಒದಗಿಸುವುದು)

### ಯುವ ಸಬಲೀಕರಣ ಮತ್ತು ಕ್ರೀಡಾ ಇಲಾಖೆ

- ಶ್ರೀ ಸುನೀಲ್ ವಲ್ಯಾಪುರ್ (ವಿಧಾನ ಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು ) ೨೨೨ (೧೫೭೧) ಯುವ ಸಬಲೀಕರಣ ಮತ್ತು ಕ್ರೀಡೆ ಹಾಗೂ ಯೋಜನಾ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ:–
  - (ಅ) ಯುವ ಸಬಲೀಕರಣ ಮತ್ತು ಕ್ರೀಡಾ ಇಲಾಖೆ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಬರುವ ಯೋಜನೆಗಳಾವುವು ; (ಜಿಲ್ಲಾವಾರು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)
  - (ಆ) ಕಳೆದ ಮೂರು ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ಕಲಬುರಗಿ ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವ ಯಾವ ಯೋಜನೆಗಳನ್ನು ಅನುಷ್ಠಾನ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ; ಮತ್ತು ಅವುಗಳಿಗೆ ಮಾಡಿದ ವೆಚ್ಚವೆಷ್ಟು ?

ಕೊಡಗು ಜಿಲ್ಲೆಯ ಭಾಗಮಂಡಲದಲ್ಲಿ ನಿರ್ಮಾಣವಾಗುತ್ತಿರುವ ಮೇಲುಸೇತುವೆ ಕಾಮಗಾರಿ ಕುರಿತು

ಶ್ರೀಮತಿ ಎಸ್. ವೀಣಾ ಅಚ್ಚಯ್ಯ (ವಿಧಾನ ಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು) – ೨೨೩ (೧೫೭೪) ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ:–

- (ಅ) ಕೊಡಗು ಜಿಲ್ಲೆಯ ಭಾಗಮಂಡಲದಲ್ಲಿ ಕಾವೇರಿ ನೀರಾವರಿ ನಿಗಮದ ವತಿಯಿಂದ ನಿರ್ಮಾಣಗೊಳ್ಳುತ್ತಿರುವ ಮೇಲುಸೇತುವೆ ನಿರ್ಮಾಣ ಕಾರ್ಯ ಆರಂಭಗೊಂಡು ಎರಡು ವರ್ಷ ಕಳೆದಿದ್ದರೂ, ಕಾಮಗಾರಿ ಇದುವರೆವಿಗೂ ಪೂರ್ಣಗೊಳ್ಳದೇ ಇರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ;
- (ಆ) ಬಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಕಾಮಗಾರಿಯ ಅಂದಾಜು ಮೊತ್ತ, ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ವಿನಿಯೋಗಿಸಿರುವ ಅನುದಾನದ ವಿವರಗಳೇನು; ಹಾಗೂ ಕಾಮಗಾರಿಯನ್ನು ಮೂರ್ಣ ಮಾಡಲು ಬೇಕಾದ ಉಳಿಕೆ ಹಣ ಪ್ರಸ್ತುತ ಲಭ್ಯ ಇದೆಯೇ;
- (ಇ) ಮಳೆಗಾಲದಲ್ಲಿ ದ್ವೀಪದಂತಾಗುವ ಭಾಗಮಂಡಲದಲ್ಲಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಗೆ ಹಾಗೂ ಭಕ್ತಾಧಿಗಳಿಗೆ ಆಗುತ್ತಿರುವ ತೊಂದರೆಯನ್ನು ನಿವಾರಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಯಾವ ಕಾಲಮಿತಿಯೊಳಗೆ ಸದರಿ ಕಾಮಗಾರಿಯನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಲಾಗುವುದು?

## ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಇಲಾಖೆಗಳ ವಿವಿಧ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಗಳ ಸಭೆ ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ಜಿ. ರಘು ಆಚಾರ್ (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ ) –

೨೨೪ (೧೫೮೭) ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ:–

- (ಅ) ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಇಲಾಖೆಗೆ ಬರುವ ವಿವಿಧ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಗಳಲ್ಲಿ ಕಳೆದ ಎರಡು ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ನಡೆದಿರುವ ಸಭೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಷ್ಟು (ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)
- (ಆ) ಈ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಗಳ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಕೈಗೊಂಡಿರುವ ನಿರ್ಣಯಗಳನ್ನು ಅನುಷ್ಠಾನ ಮಾಡುವಲ್ಲಿ ವಿಳಂಬ ಆಗುತ್ತಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ; ಈ ಲೋಪದೋಷ ಸರಿಪಡಿಸಲು ಸರ್ಕಾರ ಕೈಗೊಂಡಿರುವ ಕ್ರಮಗಳೇನು? (ಮಾಹಿತಿ ಒದಗಿಸುವುದು)

## ೩೭೧(J) ಮೀಸಲಾತಿ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ಹುದ್ದೆಗೆ ಪದೋನ್ನತಿ ಕುರಿತು

ಡಾ. ತಳವಾರ್ ಸಾಬಣ್ಣ (ನಾಮನಿರ್ದೇಶನ ಹೊಂದಿದವರು ) –

೨೨೫ (೧೫೨೭) ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ:–

- (ಅ) ಜಲ ಸಂಪನ್ಮೂಲ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ೧೮೨ ಸಹಾಯಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್ಗಳನ್ನು ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಇಂಜಿನೀಯರ್ (ವಿಭಾಗ–೧) (ಮೆಕಾನಿಕಲ್ ಮತ್ತು ಸಿವಿಲ್) ವೃಂದಕ್ಕೆ ಪದನ್ನೋತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆಯೇ;
- (ಆ) ನೀಡಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಕಲ್ಯಾಣ ಕರ್ನಾಟಕ (ಹಿಂದಿನ ಹೈದರಾಬಾದ್ ಕರ್ನಾಟಕ ಕಲಂ ೩೭೧ (J) ಮೀಸಲಾತಿ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಜಿಲ್ಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿರುವ ಸಹಾಯಕ ಇಂಜಿನೀಯರ್ಗಳನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿಲ್ಲದಿರುವುದರಿಂದ ಕಲ್ಯಾಣ ಕರ್ನಾಟಕದ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿರುವ ಇಂಜಿನೀಯರ್ಗಳಿಗೆ ಅನ್ಯಾಯವಾಗುವುದಿಲ್ಲವೆ; ಈ ಅನ್ಯಾಯವನ್ನು ಸರಿಪಡಿಸಲು ಸರ್ಕಾರ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳುವುದೇ?

ಕೆ.ಆರ್. ಮಹಾಲಕ್ಷ್ಮಿ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತು Total No. of Questions - 15

# KARNATAKA LEGISLATIVE COUNCIL ONE HUNDRED AND FORTY THIRD SESSION

(Adjourned Meetings)

### Thursday, the 18th March, 2021

#### **GROUP - IV**

- 1. Chief Minister
- 2. Minister for Home and Law, Parliamentary Affairs and Legislation
- 3. Minister for Minor Irrigation
- 4. Minister for Excise
- 5. Minister for Youth Empowerment and Sports and Planning

# PREVENTING IRREGULARITY IN CONSTRUCTION OF BANDARA

# Sri Ghotnekar Shrikant Laxman (Local Authorities Constituency) -

- 211 (1514) Will the Minister for Minor Irrigation be pleased to state:
  - a) whether it has come to the notice of the Government that out of 23 small bandaras constructed across Tatti halla which flows in Haliyal taluk of Karwara district to help the farmers to irrigate their agricultural lands, many bandaras have partially destroyed due to heavy rainfall and flood occurred during the year 2018-19 in the taluk, so the Government has taken up repair works of bandaras at the cost of Rs.52.00 crores and since the officers and contractors have executed a substandard work, the farmers are facing hardship; (details be furnished)

- b) since the bandaras repaired with substandard work have washed away due to heavy floods occurred in 2020 and the farmers are suffering from crop loss, whether the Government would take action against the concerned officers who are responsible for that; (details be furnished)
- c) whether the action would be taken to conduct high level investigation against the officers who have executed some of the works by misusing crores of rupees of grants in such a way and to recover the loss occurred from the concerned officers themselves? (details be furnished)

#### DESILTING OF TANKS

### Sri R. Dharmasena (Local Authorities Constituency) -

- 212 (1615) Will the Minister for Minor Irrigation be pleased to state:
  - a) the number of tanks wherein desilting work has been taken up during the last two years in Mysuru and Chamarajanagar districts; the amount spent therefor;
  - b) the number of tanks for which desilting work has yet to be takenup; the time by when it would be completed; the amount spent for the same;
  - c) the number of persons utilised for the desilting works under Employment Guarantee Scheme?

# DEVELOPMENT OF BELAVADI DODDAKERE IN CHIKKAMAGALURU

### Sri N. Ravi Kumar (Elected by Legislative Assembly) -

213(1554) Will the Minister for Minor Irrigation be pleased to state:-

- a) the amount for which the administration approval has been occured by the Government for the development of Belavadi Daddakere in Chikkamagaluru taluk; whether recommendation has been made to redesign the said scheme; the name of the person who recommended so and the reasons therefor information be furnished;
- b) the stand of the Government regarding corruption took place in the work; the action taken against the officers who involved in corruption; the action taken by the

- Government to recover the said amount from the said officers:
- c) the reasons for implementing the new lift irrigation scheme without completing the existing lift irrigation work?

# ELECTRICAL SUB-STATIONS SANCTIONED IN MANDYA DISTRICT

### Sri N. Appajigowda (Local Authorities Constituency) -

- 214 (1628) Will the Chief Minister be pleased to state:
  - a) the particulars of works/schemes undertaken out of the grants of Central and State Governments by the Energy department in the limits of Mandya district during the last 3 years; the grants released for them; (talukwise detailed information be furnished)
  - b) the number of electrical sub-stations sanctioned to Mandya district during the last three years; the grants earmarked for the implementation of them;
  - c) out of the electrical sub-stations sanctioned to Mandya district, the number of works started; the present stage of the said works; (talukwise information be furnished); the particulars of the contractors to whom the works has been awarded; (information be furnished)
  - d) the number of applications submitted by the public to get tatkal electricity connections under Akrama-Sakama Scheme during the last 3 years; out of them, the number of disposed and non-disposed applications; the reasons for not disposing the same? (taluk wise information of Mandya district be furnished)

# PERSONNEL OF POLICE DEPARTMENT WORKING MORE THAN THEIR SCHEDULED WORKING HOURS

### Sri S.Ravi (Local Authorities Constituency) -

- 215 (1563) Will the Minister for Home and Law, Parliamentary Affairs and Legislation be pleased to state:
  - a) whether there is any proposal before the Government regarding 8 hours shift duty to Constables/Head constables who are working more than their scheduled working hours in the Police department; if so, the action that has been taken for implementing the same;

- b) whether the Government has taken any action to introduce rotation system for PI/CPI level officers in the Police department so as to discharge their duty in the executive post maximum for 2 years and then discharge their duty in non-executive post for one year;
- c) whether the Government would pay attention for giving opportunity for all officers to work in all divisions of the Police department from this rotation system?

# ENCROACHMENT OF RING ROAD IN BENGALURU CITY Sri U.B. Venkatesh (Nominated) -

- 216 (1535) Will the Chief Minister be pleased to state:
  - a) whether it has come to the notice of the Government that the both sides of service road of ring road in Bengaluru City which is leading from Hoskere halli PES university junction to Nayandahalli are not available for the public use but they are utilising for other activities of the private persons; if so, the actions taken by the Government in this regard; (details be furnished)
  - b) the particulars of roads of various layouts in Bengaluru City which are not available for the public use but they are utilising by the private persons for other activities; the number of such roads; the measures taken by the Government to make them free for public use? (details be furnished)

#### INTEGRATED IRRIGATION PROJECTS

#### Sri Prakash K. Rathod (Nominated) -

- 217 (1577) Will the Chief Minister be pleased to state:
  - a) the particulars of Integrated Irrigation Projects undertaken in Vijayapura district;
  - b) the timelimit fixed by the Government to complete the irrigation projects;
  - c) the particulars of projects completed; the complete details of the ongoing projects be furnished?

#### MENACE OF NARCOTIC DRUGS

# Sri Kavatagimath Mahantesh Mallikarjun (Local Authorities Constituency)

218 (1600) Will the Minister Home and Law, Parliamentary Affairs and Legislation be pleased to state:-

- a) whether it has come to the notice of the Government that the menace of narcotic drugs is increased in the State and the people from all classes of the society are becoming victims of narcotic drugs;
- b) the number of cases registered in connection with these narcotic drugs in the State so far;
- c) the number of persons arrested in connection with these cases in the State so far;
- d) the quantum of drugs seized in connection with these cases till date; (information be furnished)
- e) whether it is true that it is reported that the bigwigs of society and persons in higher positions are involved in the said drug mafia; if so, the measures of the Government in this regard?

#### FUNCTIONS OF KPSC

### Sri Pradeep Shettar (Local Authorities Constituency) -

- 219 (1511) Will the Chief Minister be pleased to state:
  - a) the safety measures taken at the time of conducting competitive examinations of the Karnataka Public Service Commission;
  - since the question papers are leaked at the time of conducting competitive examinations by the Karnataka Public Service Commission the steps taken by the Commission in this regard;
  - c) whether there is a provision in the rules to transfer the officers and staff working in the office of the Karnataka Public Service Commission to the other departments;

d) the measures taken by the Government with regard to internal transfer of officers and staff working in various of sections of the office of KPSC and working in the same sections for long time of more than three years?

#### CONSTRUCTION OF BALANCING RESERVOIR

#### Sri Basavaraj Patil Itagi (Local Authorities Constituency) -

- 220 (1502) Will the Chief Minister be pleased to state:
  - a) whether the Government is aware of the fact about construction of balancing reservoir near Thinthini bridge in Davadurga taluk of Raichur district;
  - b) if so, the number of T.M.C water to be stored;
  - c) the date on which the said work would be taken up?

# SOLVING THE INCONVENIENCE CAUSED TO THE PUBLIC DUE TO TRANSFORMERS ON FOOTPATHS

#### Sri K. Govindaraj (Elected by Legislative Assembly) -

- 221 (1526) Will the Chief Minister be pleased to state:
  - a) whether the Government is aware of the fact that the transformers are installed on the footpaths, in the middle of the roads and on both sides of the roads of Bengaluru city; if so, divisionwise separate information be furnished;
  - b) whether the Government has considered seriously the matter of the inconvenience being caused to the pedestrians/vehicle riders due to the transformers installed dangerously on the footpaths and in the middle and on both sides of the busiest roads of Bengaluru city; if so, the information in this regard be furnished;
  - c) whether the Government has chalked out a plan to take serious step in interest of the public for shifting/making alternative arrangement of the transformers installed on the footpaths in the middle of the roads and on the both sides of the roads; if so, the steps taken by the Government in this regard? (information be furnished)

#### SCHEMES UNDER THE DEPARTMENT OF YOUTH EMPOWERMENT AND SPORTS

### Sri Sunil Vallyapur (Elected by Legislative Assembly) -

222 (1571) Will the Minister for Youth Empowerment and Sports and Planning be pleased to state:-

- a) the particulars of schemes coming under the limits of the department of Youth Empowerment and Sports; (districtwise information be furnished)
- b) the particulars of schemes implemented in Kalaburagi district during the last three years; and the amount spent therefor?

#### OVERBRIDGE IN BHAGAMANDALA

#### Smt. S. Veena Achaiah (Elected by Legislative Assembly) -

223 (1574) Will the Chief Minister be pleased to state:-

- a) whether it has come to the notice of the Government that the construction work of overbridge being constructed by the Kaveri Neeravari Nigama in Bhagamandala of Kodagu district is not yet completed even after elapse of two years since its inception;
- b) if so, the estimated cost of the work, the details of grant spent so far; and whether the balance amount required for completion of work is available;
- c) the timelimit within which the said work would be completed to solve the problem causing to the public and devotees at Bhagamandala which would seem to be an island during rainy season?

# MEETINGS OF VARIOUS AUTHORITIES OF BENGALURU URBAN DEVELOPMENT DEPARTMENT

### Sri G. Raghu Achar (Local Authorities Constituency) -

- 224 (1587) Will the Chief Minister be pleased to state:
  - a) the number of meetings held in the various authorities coming under the Bengaluru Urban Development department during the last two years; (information be furnished)

b) whether it has come to the notice of the Government that delay is being caused in implementation of decisions taken in the meetings of said authorities; the measures taken by the Government to set right these lapses? (information be furnished)

# PROMOTION TO THE POST OF ASSISTANT EXECUTIVE ENGINEER UNDER RESERVATION OF 371(J)

#### Dr. Talwar Sabanna (Nominated) -

- 225 (1527) Will the Chief Minister be pleased to state:
  - a) whether 182 Assistant Engineers have been promoted to the cadre of Assistant Executive Engineer (Division-1) (mechanical and civil) cadreby the Water Resources department;
  - b) if so, whether it would not cause injustice to the Engineers serving at the Kalyana Karnataka Region since the Assistant Engineers working in the districts under Kalyana Karnataka reservation (previously Hyderabad-Karnataka Article-371(J)) have not been considered for promotion; whether the Government would take action to set right this injustice?

#### K.R. MAHALAKSHMI

Secretary Karnataka Legislative Council